
   

 

    0506015345       Gm.qseem@gmail.com  : ه 2/2/9449بتاري    خ  9441ترخيص رقم 

 

 

﷽ 

GMQSEEM 
 

  يم               جمعية المتقاع            دين بمنط      قة القص     

 

 قرار اداري 

لسته جنظرا لما تقتضيه مصلحة العمل في الجمعية ، وبناء على الصلاحيات المخولة لرئيس الجمعية وبعد اعتماد مجلس الإدارة في 

 ( م 31/09/0002بتاريخ )   للدورة الثانية (31رقم ) 

 قررنا ما يلي :

 للالتزامكمسؤول  (1002487898)) عضو مجلس الإدارة ( هوية رقم   لمجيدلمحمد بن عبدالعزيز بن مجيدل اتكليف الأستاذ /  

 كالتالي :  همسؤولياتبالجمعية على أن تكون 

 :الامتثال بالأنظمة واللوائح

  م بأنشطة الجمعيات الأهلية، بما في ذلك نظاالتأكد من التزام الجمعية بجميع القوانين واللوائح الحكومية المتعلقة

 .مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب، وغيرها من التشريعات ذات الصلة

 مراقبة أي تعديلات جديدة على القوانين والتأكد من مواءمة السياسات الداخلية للجمعية مع هذه التعديلات. 

 :السياسات والإجراءات

  والإجراءات المتعلقة بالامتثال بالتعاون مع المراجع الداخلي والإدارةتطوير وتحديث السياسات. 

 التأكد من أن الموظفين في الجمعية على دراية بالسياسات والإجراءات وأنهم ملتزمون بتطبيقها. 

 التنسيق مع المراجع الداخلي: 

 م، وتقديم تقارير دورية حول مدى التعاون مع المراجع الداخلي لضمان تكامل التدقيق الداخلي مع عمليات الالتزا

 .الالتزام الداخلي بالإجراءات المتبعة

 العمل مع المراجع الداخلي لتحليل أي ثغرات في الضوابط الداخلية واقتراح حلول لمعالجتها. 

 :التدريب والتوعية

 يات في الجمع تنظيم ورش عمل ودورات تدريبية للموظفين حول الامتثال والقوانين التنظيمية وأهمية الحوكمة

 .الأهلية

 تعزيز ثقافة الامتثال داخل الجمعية من خلال نشر الوعي حول أفضل الممارسات الأخلاقية. 

 

 



   

 

    0506015345       Gm.qseem@gmail.com  : ه 2/2/9449بتاري    خ  9441ترخيص رقم 

 

 

﷽ 

GMQSEEM 
 

  يم               جمعية المتقاع            دين بمنط      قة القص     

 :إدارة المخاطر

  تحديد وتقييم المخاطر المتعلقة بعدم الامتثال للقوانين واللوائح ووضع خطط للتعامل مع هذه المخاطر والحد

 .منها

 عن المراجع الداخلي وأي جهات رقابية متابعة وتنفيذ التوصيات الصادرة. 

 :التحقيق والإبلاغ

 متابعة التحقيقات المتعلقة بأي انتهاكات أو مخالفات للسياسات أو اللوائح الداخلية للجمعية. 

  إعداد تقارير دورية للإدارة العليا وللجهات التنظيمية حول حالة الامتثال داخل الجمعية، وأي تجاوزات أو

 .شافها وكيفية معالجتهامخالفات تم اكت

 :التواصل مع الجهات التنظيمية

 المحافظة على تواصل مستمر مع الجهات التنظيمية والرقابية للتأكد من الالتزام بالمعايير والمتطلبات المطلوبة. 

 الرد على أي استفسارات أو ملاحظات من الجهات الحكومية المعنية والمتابعة بشأنها. 

 :السجلاتالتوثيق وإدارة 

  حفظ جميع الوثائق المتعلقة بالامتثال، بما في ذلك التقارير والسياسات والإجراءات، وضمان أن تكون متاحة

 .ومتوافقة مع متطلبات التدقيق الداخلي والخارجي

 رئيس مجلس الإدارة

 

 عبدالله بن علي النصار        

 


